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Endelig har det ærede Medlem stillet 
Forslag" om, at der ikke skal paalægges 
de handlende .,'at bruge et særligt Indpak- 
ningspapir for de Varer, der sælges som 
udenlandske. Jeg skal ikke sige ret meget 
derom. Det forekommer mig, at ' der ikke 
kan være forbundet nogen Ulempe' af Be- 
tydning for de handlende . derved. -'De 
skulle bruge Indpakningspapir, og at de 
saa bruge et Indpakningspapir med sær- 
ligt Mærke, kan ikke volde en Vanskelig- 
hed, der er værd . at tale om. Jeg tror, 
det har sin Betydning, at Køberne i' Hen- 
hold til en Lovgivningsbestemmelse kunne 
fordre, at disse Varer blive indpakkede i 

. et særligt Indpakningspapir, og derfor vil 
jeg fraraade Forslaget under Nr. 14. 

Det ærede Medlem- rettede et Par 
Spørgsmaal til mig under sine'Udtalelser 
i Gaar. Dét ærede Medlem spurgte, om 
en Vare kunde blive mærket paa Lager 
under Toldopsyn; Jeg vil dertil sige,. at 
det, ikke er muligt at udtale noget bestemt 
derom. At en saadan Mærkning i enkelte 
Tilfælde kan finde Sted paa Lager under 
Toldopsyn, betragter jeg som givet, men 
det. maa ikke forstaas saaledes, at det 
skulde kunne være en Regel, at vedkom- 
mende kan forlange en saadan Mærkning. 
Reglen vil blive den, at 'Varerne skulle 
være mærkede, før de udleveres, og kun 
ha'ar der er særlige Grunde, der tale der- 
for, vil en Mærkning kunne tillades paa 
Lager under Toldopsyn. Maa jeg nævne et 
Eksempel for at tydeliggøre dette. Lad os 
tænke os, at der bliver indført en Del Fu- 
stager Smør 'f. Eks. fra Finland eller fra 
Rusland. Saa, vidt jeg' ved, er en Del af 
det Smør, der indføres fra : Finland 홢 
maaske det altsammen 홢 indpakket i Lær- 
red, og naar saadant' et Parti Smør i Fu- 
stager, indpakket i Lærred, kommer, kan 
det ikke ses, om Fustagerne have det lov- 
befalede Mærke, uden at Indpakningen 
bliver fjernet, og at det ikke kan lade sig 
gøre, er klart. Kontrollen maa i saadanne 
Tilfælde for en stor Del stole paa, at 

. Mærkning virkelig er foretagen, den kan 
tage Beklædningen af en enkelt Smørdrit- 
tel og derved prøve, om ; Mærkning har 
fundet Sted, men ellers vil den være hen- 
vist til at stole derpaa. Naar dette Smør 
kommer paa Lager, og det under Udpak- 
ningen viser sig, at Mærkning ikke har 

fundet, Sted, som Køberen og 'Kontrolleh 
vare berettigede til at tro,' er:der 'her.'et Til- 
fælde,"- hvor Mærkning kan finde Sted paa 
Lager under. Toldopsyn. Det er klart, at 
det vilde 'være, ganské' urigtigt,: at: en Mod- 
tager af Smør, I der. melder, at'"Mærkningen 
ikke var, som; han havde troet,' skulde have 
Mulkt., Derfor siger jeg: Reglen er efter 
Forslaget, den, at Mærkningen skal have 
fundet Sted, før Smørret .udleveres, men 
i. enkelte særlige Tilfælde vil en Mærkning 
meget vel:; kunne ske paa' Lager under 
Tòldopsyrii idet: vedkommende; Modtager äf 
Varen maa betale d e n  Embedsmand, som 
skål være 'til Stede for. at holde Opsyn. 

Om det andet Spørgsmaal angaaende 
Bogføring skal j eg ikke udtale' noget' be:, 
stemt, kun vil jeg sige, at baade med Hen- 
syn til Mærkning og med: Hensyn til Bog- 
føring-vil Ministeriet søge at imødekomme 
de rimelige og berettigede Krav, som kunne 
rejses fra Købmandsstandens Side. : Det er 
ikke Tanken a t  ville paalæggé Handels- 
standen urimelige Byrder, Tanken er tvært- 
imod at søge at føre de Fordringer, 
Loven stiller, igennem paa en saadan 
Maade, at det ikke generer Handelsstan- 
den mere , end højst nødvéndigt. I  Be- , 
tænkningen findes aftrykt: en Skrivelse fra 
Handels- og Kontoristforeningéns Smør- 
sektion, og" der udtales'Ønsket om, at 
Landbrugsministeriet vil forhandle med 
Købmandsstanden baade om Mærkning og 
om;Bogføring.', Det er noget, som Mini- 
sterÌet selvfølgelig gerne skal gøre, idet 
jeg føler' det som : en Forpligtelse ; at 
gøre det. 홢 > 

De Udtalelser, der faldt fra den ærede 
Ordførere give ; mig ikke; 'Anledning til 
videre Bemærkninger. Kun skal jeg'med 
Hensyn til Indførelsen af et Fællesmærke, 
et Nationålmærke f or. dansk Sin ør, sige, at 
jeg er fuldstændig' enig i de Udtalelser, 
som fremkom fra den ærede Ordfører,' 
navnlig med Hensyn til Indførelsen 'a'f 
Lurmærket som Fællesmærke eller 'Natio- 
nalmærke, hvad man nu skal kalde det. 

J eg skal indskrænke mig til disse Be- 
mærkninger, idet jeg f raraader Mindre- 
tallenes Forslag og tilraader '"de "øvrige 
fremsatte Forslag. . Jeg skal sluttelig ud- 
tale en Tak ; til Udvalget for den Hurtig- 
hed, ' hvormed det har fremmet denne fore- 
liggende Sag. 
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